(A pannonhalmi főapátság levéltárában őrzött »Liber Ruber«-ből 
60. lap.) 

212. 

Az egri káptalan Prebart comes nejének végrendeletét hiteles 
alakban kiállítja. 1238. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. kütet. Pest, 1871. 2. lap. 
Nagy Imre közleménye.) 

213. 

Endre pozsonyi főispánnak IV. Béla királyhoz intézett jelen-
tése Szard birtoka tárgyában. 1288. 

Reuerentlo domino suo B. I)ei grácia Regi Hungarie 
illustri A. Comes Posoniensis — -- — et debitam reueren-
ciam. Mandastis mibi, quod signiíicarem vobis, que e tquanta 
csset terra Sauli, que sibi et suis fratribus secundum justi-
ciam remaneret. Significo igitur Dominacioni Vestre, quod 
terra dicti S. et fratrum eius incipit a superiori parte aDanu-
bio, qui wlgo vocatur Korousduna; et ibidem prope diuidi-
tur Danubius in duas partes, quarum pars vna descendit 
iuxta insulam quandam, secunda uero pars illius Danubij 
fluit per terram Sauli et fratrum suorum, qui scilicet Danu-
bius vocatur Chilztw. Mete uero incipiunt iuxta predictum 
Danubium Korousduna; sed ex parte castrensium est vna 
antiqua meta, ex parte uero S. suot due mete noiie, quarum 
vna est Sauli, altéra uero castrensium de uilla Mager ; et ita 
alia meta tam castrensium quam Sauli diriguntur nersus 
ecclesiam Sancte Marié, ita quod ex inferiori parte infra 
ecclesiam et nietas est terra ad longitudinem vnius inger is, 

l* b:Jem sunt mete castrensiura de villa Samud: et mete 
predieti S. diriguntur versus ecclesiarn Sancti Georgij de 
Doborgoz, ita tamen quod populi Archyepiscopi Strigoniensis, 
et villa Thimotbei existunt infra terram S. et castrensium de 
Samud; meta vero S. et castrensium de Dobrogoz ex 
parte superiori sunt uersus ecclesiarn Sancti Georgij tam 
prope, quod infra metas et ecclesiarn est terra in longitudine 
trium iugerum; et inde diriguntur mete ad aquam que voca-
tur Chilz; postea autem eadem aqua separat terram S. a 
terra castrensium de Dobrogoz, tamen mete S. et mete ca-
strensium de Dobrogoz diriguntur iuxta eandem aquam usque 
ad illum locum, vbi prius fűit villa S. et fratrum suorum; et 
de loco illo mete S. diriguntur vsque Danubium qui vocatur 
Pranduna. De insula autem ambe partes confesse sunt justi-
ciam se babere secundum quod continetur in litteris Capituli 
Jauriensis. 

(IV. Béla királynak ugyanazon évi megerősítő okmányából, mint fen-
tebb 210. sz. a.) 

214. 

Az almissaiak esküsznek békességet Raguz i városnak. 1238. 

Anno Incarnacionis Domini millesimo ducentesimo tri-
cessimo octavo, mensis Novembris vicessimo seeundo die in-
trante. Ragusii in magnó Consilio Ragusine Civitatis more 
solito per campanam congregato. In presentia domini Nyco-
lay Tonisci, Comitis Ragusii. Isti nuncii Comitis Nycolay 
Dalmisii et aliorum Comitum et Communis Dalmisii, vide-
licet Judex Perinna, Beletinnus Velcannus Cbranenic, qui pro 
se et pro predictis Comitibus Dalmisii, et nobilium et Com-
munis Dalmisii, iuraverunt domino Comiti Ragusii et Com-
muni Ragusine manutenere pacem et concordiam antiquam, 
quam olim habuitnus, inviolabiliter reservari. Et qui Comites 
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et Commune Dalmisii venicnt personaliter vei mittent compe-
tentes nuntios acl Stammum ad stranecum facturi rationem et 
a nobis reeepturi quintodeeimo die post prirnum festum San-
cti Gregorii. Preterea Camitus sagittee Chudlennus, et nau-
clerii et alii meliores et plures de ipsa sagittea per gráciám, 
qua nos Comes Ragusii et Commune Ragusii dimisimus eos, 
iuraverunt firmám pacem et concordiam manuteuere omnibus 
bominibus Ragusii usque ad dictum stanecum. Et si dictum 
stanecum non fuerit, predicta pax in perpetuum sit firma. Et 
pars, que ad dictum stanecum non venerit, perdat quod babét 
ad querendum, et alia pars non perdat suam rationem. Hec 
autem carta nullo testimonio rumpi possit. I l i i sunt testes: 
Binzola Bobatie, Grubessa Gundule, Gervasius Naymeri, 
Jurati Judices. Et ego Pascalis, et Communis Nótárius Jura-
tus, scriptor sum et testis. 

(Eredetie bőrhártyán, a bécsi császári titkos levéltárban.) 

215. 

IV. Béla király birtokcserét hágy helyben Kálmán galicziai 
király és Drugan Baylethának Jia közt. 1239. 

Bela Dei gracia — 

salutem in peruenire, quod carissimus frá-
ter noster Rex Colomanus et Dux tocius Sclauonie nobis signi-
ficauit, quod cum terra Drugani filij Bayletba esset uicina 
cuidam predio suo nomine Werewche, considerata utilitate 
ipsius terre et uicinitate eandem sibi ad predium supradictum 
recipiens dicto Drugano pro concambio terre illius quandam 
terram castri Symigiensis nomine Toplicbam in Garis certis 
metis distinetam fecisset assignari. Cuius terre mete, sicut in 
litteris eiusdem fratris nostri percepimus, in liunc modum 

sunt notate : Quod prima meta terre Toulicba incipit in quo-
dam monticnlo; ubi est meta terrea; et inde descendit ad 
riuulum exeuntem de ipso monte nomine Crachemer ad par-
tém meridionalem ; et inde cadit ad fluuium nomine Mecha-
nicba, qui eundo inferius cadit ad aquam nomine Toplicha. 
et per illám aquam eundo peruenit ad quandam semitam, et 
per illám semitam eundo aliquantulum reflectitur et nádit ad 
aquam nomine Soploncbam, et ibi sunt due arbores assignate 
pro metis, quarum ima Hungarie dicitur hasfa, et altéra ger-
tianfa; et per dietam aquam Soploncba vádit superius ad 
pontem Micbael Bani ; et de ponté eundo per pontéin veterem 
exit ad planiciem; et de planicie eundo iuxta nemus, quod 
wlgo Cericb dicitur peruenit ad fluuium qui Cerusech pataca 
uocatur uersus aquilonem; et eundo iuxta dictum fluuium 
superius peruenit ad magnam uiam, et transyt aquam Topli-
cba; et transeundo aquam uadit iuxta eandem inferius, et 
peruenit ad quemdam fluuium, et per euudum peruenit ad 
caput ipsius fluuii, et supra caput fluuii est uia; et inde 
transeundo uiam vádit per nemus, et exit ad planiciem, ubi 
est meta de arbore que tulfa dicitur; et inde eundo per ipsam 
planiciem peruenit iterum ad fluuium Mechenicha de orientali 
parte; et iuxta aquam Mecbenicha eundo peruenit ad locum, 
vbi unus fluuius cadit in aquam supradictam, et per dictum 
fluuium eundo ad caput ipsius fluuij peruenit ad montem pre-
nominatum, ubi prima meta dicte terre fűit incepta, ibique 
terminatur. Nos igitur ipsam commutacionem ad peticionem 
sepedicti fratris nostri, ut perpetuam obtineat stabilitatem, 
et nullis vnquam temporibus valeat retractari, duximus con-
firmandam, et dupplicis sigilli nostri munimine roborandam. 
Dátum anno ab Incarnatione Domini M°CC°XXX° nono VII0